ПРОТОКОЛ № 178
Правления Саморегулируемой органюации Ассоц11ащш проектировщиков

«Содействия организациям п роектиой отрасли»

« 14» ноября 201 7 г. г. Москва

Председательствующим избран Ткачев Алексей Алексеевич , секретарем избран Ломтев Андрей
Владимирович .

Резул ьтаты голосования: принято единогласно.

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
Ткачев А.А., Ломтев А.В. , Беспалова И.П. , Пискун М.Г., Белоус А.С. , Фионова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил , что из 11 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правления. Правление правомочно.
Председател ь объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали : «За>> 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка д11я Правлен и я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Приоста новление права осуществлять подготовки проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов кап итального строительства члена СРО АП СОПО,

допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

6. О досрочноl\t прекращении полномочий членов Дисциплинарной комиссии.

7. Об избра11и11 членов Дисциплинарной комиссии взамен выбывших.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «МСК Дымоходы» (ОГРН 1127747065544, ИJП1
7718906926),
Общество с огра1111че111юй ответстве1111остыо «Исающ11с» (ОГРН 1165032061292, ИJП1 5032262311),
Общество с огра1111че1111ой ответстве1111остыо «Инновационные тех11олог1111 11 програм111ы» (ОГРН
111 7746191056, инн 7723791830),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огран11•1ен11ой ответственностью <<МСК
Дымоходы» (ОГРН 1127747065544, ИlUI 7718906926).
Присвоить ООО «МСК Дымоходы» первый урове11ь отве111с111ве11110стu чле11а СРО с правом
осуществлять подготовку проект11ой доку.метпа11ии, сmоuмость которой по од11ому договору 11е

превышает 25 ООО ООО (двад11а111и пяти мwи1ио11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«Исающис» (ОГРН 1165032061292, ИJП1 5032262311).
Присвоить ООО « Исакuдис» первый уровень ответстветюстu чле11а СРО с правом осуществ11Я111ь
11одго111овку проект11ой доку.ме11тации, стоимость которой по од11ому договору 11е превышае111 25 ООО
ООО (двадцати 11я111и мwщио11ов) рублей.

Голосовали : «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«И1111овац1101111 ые технологи 11 11 программы» (ОГРН 11177 46191056, ИJП1 7723 791830).
Присвоить ООО «ИтюТехПро» первый уровень ответствеююсти члеиа СРО с правом осуществлять

подготовку проеютюй докуме11111ации, стоимость которой по од11ому договору 11е превышает 25 ООО
ООО (двадцати пя111и мшщиоиов) рублей.

Голосовали: «За» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Фионовой Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обес печения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 1 9 1-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших зая влений , Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязател ьств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

уста11овить первый vрове11ь ответстве111юс11111 чле11ам СРО АП СОПО:

1. Общество с огран11че111юй ответственностью «Проектная компания Инж111111р1ш» (ОГРН

5167746319791, инн 7734394182),
2. Общество с огра1111че111юй ответственностью «Интеграция АСУДЦ» (ОГРН 1177746802122, ИJП1
9709007059).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Гали1-1у Cepreeв1'iy, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации :

Общество с ограниченной ответственностью «ГЕЛАЙН Проекr» (ОГРН 1117746763100, ИJП1
7721 736985),

Общество с огра1111ченной ответственностью <<IIроекпюе Бюро Граню> (ОГРН 1087746244519,
инн 7701771854),
Общество с ограниченной ответстве111юстью «Строй-Система» (ОГРН 1127746111481, ИIПI
7729703237),
Общество с ограниченной ответственностью «ВОРКБЭЙС» (ОГРН 1137746952012, И1П1
7705870292),
а таю1<е доложила о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением LJленами СРО АП СОПО, ста ндартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квал ификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<ГЕЛАЙН Проекп> (ОГРН 1117746763100, И1П1
7721 736985) согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 7 голосов, «проти ю> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с оrра1111•1е1111ой ответственностью <<.Проектное Бюро Граню> (ОГРН 1087746244519,
ИНН 7701771854) согласно зая влению.

Голосовал и : «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо «Строй-Система» (ОГРН 1127746111481, ЮIН
7729703237) согласно заявле~1ию.

Голосовал и : «за>> - 7 голосов, «протию> - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ВОРКБЭЙС» (ОГРН 1137746952012, И1П1
7705870292) согласно заявлению.

Голосовали : «за>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято едино гласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять подготовки проектной
документации, которые оказывают вл ия ние на безопасность объектов капитального строительства члена

СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов

СРО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с огра1111че1111ой ответствешюстыо <<Вертикаль» (ОГРН 1107746718727, И1П1

7710873404),
Общество с оrра1111•1ешюй ответствешюстыо «.КБ-Технострой» (ОГРН 1157746217705, ИIПI
7722320122),
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы самореrулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандарто в и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовки проектной документации, которые

оказывают вл ия ние на безопасность объектов капитального строител ьства члена СРО:

1. Общество с огран11чешюй ответственностью <<Вертикаль» (ОГРН 1107746718727, И1П1
77 10873404) до 13 я н варя 20 18 г.
Срок для представлен ия документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с оrра1111че1111ой ответстве1111остыо

«Верп1калы> (ОГРН 1107746718727, ИНН 7710873404) до 13 я н ва ря 2018 г.

В слу•~ае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО
АП СОПО, вынести вопрос на Правлен ие о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра1111че111юй ответственностью «Верпtкаль» (ОГРН 1107746718727, ИНН 7710873404).
Голосовали : «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение ста ндартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.3 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлять подготовки проектной документации , которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члена СРО:

2. Общество с огра1111че111юй ответственностью <<КБ-Технострой» (ОГРН 1157746217705,
ИНН 7722320122) до 13 января 20 18 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и в1-1утренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с огра1111•1енной ответственностью «КБ

Тех11острой» (ОГРН 1157746217705, ИНН 7722320122) до 13 января 2018 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних докумеитов СРО, принятых в СРО

АП СОПО, вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов Ассоциации Общество

с огра 1111че111юй ответственностью <<КБ-Технострой» (ОГРН 1157746217705, ИНН 7722320122).
Голосовал и : «За>> - 7 голосов, «Против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотреиие заявлений члеиов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа члеliОв Саморегулируемой организацию>

СЛУШАЛИ: Фионову Гали1-1у Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от членов Саморегулируемой организации :

1. Общество с ограниченной ответстве1111остыо «ИНТЕГРА» (ОГРН 1147448011028, ИНН
7448083676).

2. Общество с ограниченной ответствешюстыо «АрхРеше1111е» (ОГРН 5137746165277, ИНН
7727821877),

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111•1енной ответственностью <<.ИНТЕГРА»

(ОГРН 1147448011028, ИЮf 7448083676) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на

основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федераци и , подп.\ п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации , с 14 ноября 201 7 г.

Голосовал и: «За» - 7 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «АрхРешен11е»

(ОГРН 5137746165277, ИНН 7727821877) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на

основании ст. 55 .7 Градостроительного кодекса Российской Федерации , подп.\ п.3.1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 14 ноября 2017 г.

Голосовали: «За>> - 7 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «0 досрочном прекращении полномочий членов
Дисциг~л инарной комиссии»

СЛУШАЛИ: Ткачева Алексея Алексеевича, который предложил прекратить досрочно полномочия

членов Дисципли1·1ариой комиссии Чулковой Натальи tОрьевны - Юрист ООО «ЛидерАльянс»,

Исачеико Алексея Сергеевича - генерального директора ООО «Строй Комплекс», Курановой Оксаны

Владимировны - независимый эксперт с 14 нояб ря 20 17 г.

РЕШИЛИ: Прекратить досрочно полномочия членов Дисциплинарной комиссии Чулковой Натальи

Юрьевны - Юрист ООО «ЛидерАльянс», Исаченко Алексея Сергеевича - генерального директора ООО
«Строй Комплекс», К ура новой Оксаны Владимировны - независимый эксперт с 14 ноября 2017 г.

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании членов Дисциплинарной комиссии взамен

выбывших»

СЛУШАЛИ: Ткачева Алексея Алексеевича , который предложил избрать члеиами Дисциплинарной

комиссии взамен выбывших следующих каидидатов:

Соколову Анастасию Александровну - независимый эксперт (Председатель комиссии);

Чериышову Елену Петровну - независимый эксперт;

Иорх Марианну Анатольевну - независимый эксперт

с 14 ноября 2017 года сроком на 2 (два) года .

РЕШИЛИ: Избрать членом Дисциплинарной комиссии взамен выбывших следующих кандидатов:

Соколову Анастасию Александров ну - независимый эксперт (Председатель комиссии);

Чернышову Елену Петровну - независимый эксперт;

Иорх Марианну Анатольевну - независимый эксперт

с 14 ноября 2017 года сроком на 2 (два) года.
Голосовали : «за>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

Се~
(Ломтев А. В.)